
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 14/04-04-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 291-14/04-04-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Απόφασης Περιφερειάρχη για έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης με θέμα: «Άσκηση 
ένδικου βοηθήματος Προσφυγής Ανάκλησης στο Έβδομο Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά της με 
αριθμό 11/2023 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας. Κατεπείγουσα Απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για νομική εκπροσώπηση 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-04-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 27324/14/04-04-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος   
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός     
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 14ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 4ο Θέμα: Έγκριση Απόφασης Περιφερειάρχη για έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης με θέμα: «Άσκηση 
ένδικου βοηθήματος Προσφυγής Ανάκλησης στο Έβδομο Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά της με 
αριθμό 11/2023 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας. Κατεπείγουσα Απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για νομική εκπροσώπηση. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει 
ως εξής: 
 

 Έχοντας υπόψη: 
I. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: ΨΚΗΘ7ΛΕ-Ρ1Ο



 

II. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια – και στους διατάξεις».  

III. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης στους ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  

IV. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

V. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  

VI. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

VII. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και στους διατάξεις», άρθρο 23.  

VIII. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α’/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

IX. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α’/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

X. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση στους Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

XI. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

XII. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
XIII. Την υπ’ αριθ. 276433/10.11.2017 (Τεύχος Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

XIV. Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β΄) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που ελέγχονται 
από το Ελεγκτικό Συνέδριο».  

XV. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
1. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών στους παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

2. Την υπ' αρ. οικ. 7847/3320/26.1.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
"Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 436/Β΄/2018) 

3. Την υπ’ αριθ. ΦΓ8/22307/05.04.2017 (ΦΕΚ 1341 Β΄) απόφαση του Προέδρου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Καθορισμός στους αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον κατασταλτικό έλεγχο των 
εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου». 

4. Την υπ’ αριθ. 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 18620/22.03.2023 του Ελεγκτικού Συνεδρίου με το οποίο κοινοποιήθηκε 
στην ΠΙΝ η υπ’ αριθμ. 11/2023 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην Περιφερειακή 
Ενότητα της Κεφαλληνίας, η οποία αφορά την νομιμότητα της ανάδειξης αναδόχου και του σχεδίου 
σύμβασης της μελέτης με τίτλο «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΗ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΤΗΣ 17ΗΣ & 18ΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2020 ΤΗΣ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΣΤΙΣ ΛΕΚΑΝΕΣ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΣΑΜΗΣ». 

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 328 παρ. 1 του ν. 4700/2020 (Α 127) 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή ανάκλησης στο Έβδομο Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου, μέσα σε 
προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση του υπ’ αριθ. 18620/22.03.2023 εγγράφου  με το 
οποίο κοινοποιήθηκε στην ΠΙΝ η υπ’ αριθμ. 11/2023 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

ΑΔΑ: ΨΚΗΘ7ΛΕ-Ρ1Ο



 

7. Την υπ.αριθ. οικ 26143/5672/28.03.2023 του Αυτοτελούς Γραφείου Νομικής Υποστήριξης 
της ΠΕ Κεφαλληνίας με Θέμα: «Η 11/2023 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου». 

8. Το άρθρο 159 παρ. 2 ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο “... Ο περιφερειάρχης μπορεί, κατ` 
εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής επιτροπής όταν 
δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης 
απόφασης. Στην περίπτωση αυτή ο περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 
απόφαση του κατά την επόμενη συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής…”. 

9. Το άρθρο 176 παρ. 1 του ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο “ Η Οικονομική Επιτροπή είναι 
συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής 
λειτουργίας της Περιφέρειας. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές 
αρμοδιότητες :  ... (θ). Αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές αρχές και αποφασίζει για 
την άσκηση ή μη όλων των ένδικων βοηθημάτων και των ένδικων μέσων, καθώς και για την παραίτηση 
από αυτά, πλην των περιπτώσεων δικών που αφορούν στον προσδιορισμό ή τη μετατροπή της 
εργασιακής σχέσης μεταξύ εργαζομένων και της Περιφέρειας, στις οποίες η άσκηση ενδίκων μέσων είναι 
υποχρεωτική. Αποφασίζει τον συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχει αντικείμενο μέχρι ποσού εξήντα 
χιλιάδων (60.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ. Όταν το αντικείμενο της δίκης είναι άνω του ποσού αυτού, τότε 
εισηγείται τη λήψη απόφασης από το περιφερειακό συμβούλιο. Δεν επιτρέπεται συμβιβασμός ή κατάργηση 
δίκης για απαιτήσεις μισθών, επιδομάτων, αποζημιώσεων, εξόδων παράστασης, εξόδων κίνησης και γενικά 
μισθολογικών παροχών οποιασδήποτε μορφής, εξαιρουμένων εκείνων για τις οποίες το νομικό ζήτημα έχει 
επιλυθεί με απόφαση ανωτάτου δικαστηρίου. Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τις περιπτώσεις 
των προηγούμενων εδαφίων, πλην αυτών που αφορούν στον προσδιορισμό ή τη μετατροπή της 
εργασιακής σχέσης κατά τα προβλεπόμενα στο πρώτο εδάφιο, λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση 
δικηγόρου, η έλλειψη της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής απόφασης. Η παρούσα ρύθμιση 
ισχύει και όταν η αρμοδιότητα ασκείται από το περιφερειακό συμβούλιο… «ιβ) Αποφασίζει για την 
πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και την ανάκληση της πληρεξουσιότητάς του, σε όσες περιφέρειες, είτε 
δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία αντιμισθία είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν 
δικαίωμα να παρίστανται σε ανώτατα δικαστήρια. Μπορεί, επίσης, να αναθέτει την παροχή 
γνωμοδοτήσεων, μόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία αντιμισθία. Με απόφασή της, 
είναι δυνατή, κατ` εξαίρεση, η ανάθεση σε δικηγόρο, εξώδικου ή δικαστικού χειρισμού, ανά υπόθεση, 
ζητημάτων, τα οποία έχουν ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα της περιφέρειας και απαιτούν 
εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία. Στις περιπτώσεις αυτές, για τον ορισμό της αμοιβής του δικηγόρου 
εφαρμόζεται κατ` αναλογία το άρθρο 281 του ν. 3463/2006 (Α` 114)….”.  

10. Την υπ’αριθ. 27299/5963/30.03.2023 ηλεκτρονική αλληλογραφία του Αντιπεριφερειαρχη ΠΕ 
Κεφαλληνίας κ. Σταύρου Τραυλού με Θέμα: «Εντολή Προσφορά» 

11. Την αναγκαιότητα ορισμού του δικηγόρου Χρήστου Θεοδωρόπουλο του Ιωάννη, με αριθμό 
μητρώου Δ.Σ.Α. 32571 (ΑΦΜ 137514452, ΔΟΥ: Γλυφάδας, ταχ. 16674 Δ/νση: Ιωαννίνων 75) προκειμένου 
να εκπροσωπήσει και προασπίσει τα συμφέροντα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και ειδικότερα όπως 
προβεί α) στην σύνταξη και κατάθεση ενώπιον του αρμόδιου προς τούτο Τμήματος του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου Προσφυγής Ανάκλησης — κατ' άρθρο328, παρ. 1 Ν. 4700/2020 — σε βάρος της υπ' αρ.11/2023 
Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου αυτού, η οποία αφορά την νομιμότητα της ανάδειξης 
αναδόχου και του σχεδίου σύμβασης της μελέτης με τίτλο «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΗ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΤΗΣ 17ΗΣ & 18ΗΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2020 ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΣΤΙΣ ΛΕΚΑΝΕΣ 
ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΑΜΗΣ» ως και β) της εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
κατά την ορισθησόμενη δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ΄αναβολή δικάσιμο. 

12. Την αναγκαιότητα λήψης της παρούσας απόφασης προ της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, λόγω δικονομικών προθεσμιών ήτοι εντός 15 ημερών από την κοινοποίηση της με αριθμό 
11/2023 Πράξης του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.  

13. Το γεγονός ότι δεν μεσολαβεί συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. από τη δε 
αναβολή λήψης απόφασης θα επέλθει βλάβη των συμφερόντων της Π.Ι.Ν.. 

14. Την υπ’ αριθ. 27354/5978/30.3.2023 με ΑΔΑ: 65ΖΝ7ΛΕ-9ΔΑ Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της υπ’ αριθ. 27354/5978/30.3.2023 με ΑΔΑ: 65ΖΝ7ΛΕ-9ΔΑ Απόφασης της Περιφερειάρχη 

ΑΔΑ: ΨΚΗΘ7ΛΕ-Ρ1Ο



 

Ιονίων Νήσων με θέμα: «Άσκηση ένδικου βοηθήματος Προσφυγής Ανάκλησης στο Έβδομο Τμήμα του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά της με αριθμό 11/2023 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας. Κατεπείγουσα Απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για νομική 
εκπροσώπηση, για την άσκηση του ένδικου μέσου της προσφυγής ανάκλησης ενώπιον του αρμόδιου 
Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά την υπ’ αριθ11/2023 Πράξη, στον δικηγόρο Χρήστο 
Θεοδωρόπουλο του Ιωάννη, με αριθμό μητρώου Δ.Σ.Α. 32571 (ΑΦΜ 137514452, ΔΟΥ: Γλυφάδας, ταχ. 
16674 Δ/νση: Ιωαννίνων 75) και συγκεκριμένα : i) σύνταξη και κατάθεση της προσφυγής ανάκλησης στο 
αρμόδιο τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα της 
Περιφέρειας και απαιτεί εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των 
συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
ii) την παράσταση κατά την ορισθησόμενη δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 328 παρ. 1 του ν. 4700/2020 (Α127) 
Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό των πεντακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά (577,82€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας & Ιθάκης οικονομικού έτους 2023 του Φορέα 04.073 με Κ.Α.Ε. 0894.00.001. 
 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  

Σταύρος Τραυλός 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Κωνσταντίνος Ζορμπάς δήλωσε ότι ψηφίζει 
θετικά προκειμένου να συνεχιστεί η προσπάθεια και να τελεσφορήσει. 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης ανέφερε ότι από τη στιγμή που δεν έχουν εκλείψει οι 
λόγοι του κατεπείγοντος , η προσπάθεια θα συνεχιστεί. Συνέχισε επισημαίνοντας ότι η ανάγκη να 
ολοκληρωθούν οι μελέτες είναι μεγάλη προκειμένου να ανακουφιστούν οι πολίτες και γι αυτό ψηφίζει 
θετικά.  
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ανέφερε ότι το συγκεκριμένο είναι τεράστιο σκάνδαλο και ενώ 
υπήρχε προειδοποίηση από την Οικονομική Επιτροπή η Περιφερειακή Αρχή αδιαφόρησε. Στη συνέχεια 
επισήμανε ότι αν γινόταν δημοπρασία η έκπτωση θα ήταν πολύ μεγαλύτερη σε σχέση με την απευθείας 
ανάθεση. Για αυτούς τους λόγους καταψηφίζει και προτείνει να ξεκινήσει κανονική διαδικασία. 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης ανέφερε ότι η Περιφερειακή Αρχή επέλεξε ένα δρόμο 
που ίσως είναι λάθος και εκτιμά ότι θα έπρεπε να γίνει ανοικτός διαγωνισμός. Στη συνέχεια επισήμανε ότι 
εάν δικαιωθεί η Περιφερειακή Αρχή θα είναι καλό για την κοινωνία , εάν όχι θα απολογηθούν πολιτικά. Γι 
αυτούς τους λόγους απέχει από την διαδικασία. 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι είμαστε στο 2023 και η μελέτη όχι μόνο δεν 
ξεκίνησε αλλά απορρίφτηκε ενώ θα μπορούσε ακόμα και τώρα να γίνει δημοπράτηση. Συνέχισε 
προτείνοντας να μη συνεχιστεί η διαδικασία και να γίνει ανοικτός διαγωνισμός τουλάχιστον 15 ημερών. 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης  ανέφερε ότι δεν συμμετείχε στις διαδικασίες που 
αφορούσαν τις μελέτες εκφράζοντας την επιφυλακτικότητά του. Επισήμανε ότι θεωρεί λάθος τη διαδικασία 
και γι αυτό καταψηφίζει. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΗΘ7ΛΕ-Ρ1Ο



 

Υπέρ της εισηγήσεως ψήφισαν: 
     1.Αικατερίνη Μοθωναίου 

2.Κωνσταντίνος Ζορμπάς     
3.Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   

 
Κατά της εισηγήσεως ψήφισαν: 

1. Θεόδωρος Χαλικιάς      
2. Νικόλαος Γκισγκίνης    
3. Ιωάννης Ροντογιάννης 
   

Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης δήλωσε ότι απέχει της διαδικασίας. 
 
Σε περίπτωση ισοψηφίας επικρατεί η ψήφος του Προέδρου. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει  την υπ’ αριθ. 27354/5978/30.3.2023 με ΑΔΑ: 65ΖΝ7ΛΕ-9ΔΑ Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: «Άσκηση ένδικου βοηθήματος Προσφυγής Ανάκλησης στο Έβδομο Τμήμα του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου κατά της με αριθμό 11/2023 Πράξη του Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας. Κατεπείγουσα Απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για νομική εκπροσώπηση, 
για την άσκηση του ένδικου μέσου της προσφυγής ανάκλησης ενώπιον του αρμόδιου Τμήματος του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά την υπ’ αριθ11/2023 Πράξη, στον δικηγόρο Χρήστο Θεοδωρόπουλο του 
Ιωάννη, με αριθμό μητρώου Δ.Σ.Α. 32571 (ΑΦΜ 137514452, ΔΟΥ: Γλυφάδας, ταχ. 16674 Δ/νση: 
Ιωαννίνων 75) και συγκεκριμένα : i) σύνταξη και κατάθεση της προσφυγής ανάκλησης στο αρμόδιο τμήμα 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία έχει ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα της Περιφέρειας και απαιτεί 
εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία προκειμένου να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
ii) την παράσταση κατά την ορισθησόμενη δικάσιμο καθώς και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 328 παρ. 1 του ν. 4700/2020 (Α127) 
Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό των πεντακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά (577,82€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας & Ιθάκης οικονομικού έτους 2023 του Φορέα 04.073 με Κ.Α.Ε. 0894.00.001. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΗΘ7ΛΕ-Ρ1Ο



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 291-14/04-04-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΚΗΘ7ΛΕ-Ρ1Ο


		2023-04-12T14:24:11+0300
	Athens




